
t # PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO  

SETOR DE UCITACÕES

à  i« *  h  PREFEITURA DO

CRATO
jawro^ a»

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TRAVES (FUTEBOL E FUTSAL) 

DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE 

DO CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALERIA DO (MMM0 MOURA
Pregoeira pf&ial efa PMC

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


P ág in à4 d e6
D.O.M. -  Ano 2022, Edição 5036, Crato/CB, Quarta, 27 de Julho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.3. f
\ __________ ___ ......................— ,

ESTADO D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N° 

2022.06.27.3. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R  PROPO STA  PARA REG ISTR O  D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E  EV EN TU A IS A QU ISIÇÕES D E  BOTIJÃO  D E  GÁS G LP P13 E  P45 E GÁS G LP P13 E  P45 PARA A T E N D E R  AS 

N ECESSID AD ES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttps:/ / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1.

ESTA D O D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L ET R Ô N IC O  N°

2022.06.15.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 de agosto de 2022 às IQhOOmin. objeto: A QU ISIÇÃO  D E  BARRACAS T IPO  STAND D E ST IN A D O  A SECRETARIA 

M UNICIPAL D E  D ESE N V O LV IM E N TO  AGRÁRIO E  RECURSOS H ÍDRICO S D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram- 

se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmin às 

14h00mm ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttp s :// www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

______________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N°

2022.07.06.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 12 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R  PROPO STA  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E  EV EN TU A IS AQU ISIÇÕES D E  TRAVES (FU TEBO L E  FUTSAL) DESTIN AD AS A SECRETARIA M UNICIPAL D E  

ESPORTE E  JU V E N T U D E  D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.bi-. e 

https:/ / www.licitacoes-e.com.bt/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- p

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N°

2022.06.01.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 12 de agosto de 2022 às IQhOOmin. objeto: A QUISIÇÃO D E  M ATERIAL PER M A N EN TE  D EST IN A D O  A SECRETARIA 

M UNICIPAL D E  URBANISM O E M E IO  A M BIEN TE, SECRETARIA M U NICIPAL D E  SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA 

M UNICIPAL D E  ESPO RTE E  JU V E N T U D E  D O  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 

de Licitações localizada no Largo JúEo Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
https://www.licitacoes-e.com.bt/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 141, quarta-feira, 2Í-Ü& julho de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EtÊTÍtÔNICO N° 2022.07.06.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 às 09h00min, 
objeto: Seieção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de traves (futebol e futsaíj destinadas a secretaria municipal de esporte e 
juventude do Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 
de Licitações localizada no targo Júiio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licii:acoes-e.corn.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

■■ ~ ; ~ ~ ........ 111 À\zis^snsfÃ^^immmam........ .......
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto; Aquisição de material permanente destinado a secretaria municipal de 
urbanismo e meio ambiente, secretaria munícípaí de serviços públicos e secretaria 
municipal de esporte e juventude do Crato-C£. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo iúlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14hOÜmin ou atrayés dos sites; www,tce.ce.gov.br. 
ehttps://www. licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2022.07.26.1-PE

A Comissão de Pregão torna púbiíco que está disponível na Av. dos Três 
Poderes, n® 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, e sites; www.bli.org.br e 
http://www.tce.ce.gov.br/licItacoes o Edital de Pregão Eletrônico ne 2022.07.26.1-PE para 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais 
permanentes e materiais cie consumo para satisfazer as necessidades de implantação do 
Laboratório Municipal de Vigilância Sanitária e as necessidades do Laboratório Hospitalar e 
do Hospital Municipal São Bernardo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. Data 
do Início de Catfasíramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Julho de 2022 a partir 
das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 09 de Agosto de 2022 
das 08:30 ás 09:00 horas (horário de Brasiíia-DF); Data da Disputa de Preços: 09 de Agosto 
de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasííía-DF).

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 26 de julho de 2022.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICÈTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 327/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FR EC H E IR IN H ^  f g  £

AViSO DE LICITAÇÃO *  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP M  PMF-070622/PE01 l£ / ....

O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE comunica aos interessados 
no Pregão Eletrônico N9 PMF-070622/PE01, cu/o OBJETO é o Regjstro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal Menino Jesus de Praga do/Municipio 
de Frecheirinha/CE, que as respostas as impugnações e pedidos de esclarecimentos estão 
disponíveis no Sítio do Tribunal de Contas do Estado, no Link: 
https://!icitscoes,tce.ce.gov.br/. A Abertura do Certame ocorrerá no dia 29 DE JULHO DE 
2022, ÀS 24H.

Frecheirinha-CE, 26 de Julho de 2022.
BENEDITO LUS1NETE SIQUEIRA LOIOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

AVISO OE UOTAÇÂO 

TOMADA DE PREÇOS NS 6.001/2022

Objeto: contratação de empresa para reformas de diversas Escolas no Município de 
Graça/CE.

O Presidente do município de Graça, comunica aos interessados a Alteração no 
Edital citado via adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de Licitação e no 
site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br no link portal de licitações. Ressaltamos que houve 
alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o dia 12 de 
agosto de 2027. às 09h0Qmin.

Graça - CE, 25 de julho de 2022.
FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE/120722/02/SEDUC

Unidade Administrativa; Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro e Equipe 
de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N* PE/120722/02/SEDUC- Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar da rede municipal de ensino, 
junto a secretaria de educação do município de Guaracíaba do Norte/CE - Local de Acesso 
ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, n̂  55, Centro, CEP; S2.380-000 - Guaracíaba do 
Norte/CE;
https://bll.org. br;https://www. portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo 
.asp?vEMP_CNPJ=07569205000131;https://licitacoes.tce.ce.gov.br • Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às IShOOm - Local de Realização da Licitação: 
https://bll.org.br - Data de Abertura: 09/08/207.2 - Horário: 09h0üm.

Guaracíaba do Norte - CE, 26 de julho de 2022.
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

EXTRATO DE CONTRATO

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 27 de 
julho de 2022 a 09 de agosto de 2022 até às lOhOOmin. (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão 
Eletrônico N9 327/2022, no Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das 
Propostas acontecerá no dia 09 de agosto de 2G22( às lOhOOmin. (Horário de Brasília) e o 
inicio Ó3 Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin. do dia 09 de agosto 
de 2022. ORIGEM; Secretaria Municipal da infraestrutura - SEINF. OBJETO: Registro de 
Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de empresas para os fornecimentos e 
instalações de 30 (trinta) conjuntos de bancas metálicas e de 30 (trinta) quiosques 
metálicos em espaços públicos, em diversos Bairros, no Município de Fortaleza, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo J - Termo de Referência deste Edital. 
DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelada. O edital na integra 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações | Avenida 
MerácSito Graça, 750, CEP: 60.140-060 • Centro - Fortaleza-CE, no portal ComprasFor: 
https://compras.sepcg.forta!ei:a.ce.gov.br/pubiico/index.3sp, no www.compras.gov.br, 
assim como no Portal de ücitações do TCE-CE: https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (85} 3452.3477|CLFCR.

fortaleza - CE, 26 de julho de 2022.
HAMER SOARES RIOS

AVISO
RDC PRESENCIAL W  48/2022

PROCESSO: RDC Presencial N* 048/2022. ORiGEM; Secretaria Municipal da 
infraestrutura - SEINF. OBJETO; Contratação de empresa especializada para execução 
das obras de infraestrutura e urbanização na área do caça e pesca, no Bairro Praia do 
Futuro II, Município de Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas neste 
Editai e seus Anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO DE DISPUTA: 
Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. INFORMAÇÕES 
IMPORTANTES: A presente licitação é proveniente do contrato de financiamento do 

Programa de infraestrutura em Educação e Saneamento (PR01NFRA), cujo órgão 
financiador é o Banco de Desenvolvimento da América latina (CAF). RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 18/08/2022 às OShOOmin. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/08/2022 às 
09hl5min. INÍCiO DA DISPUTA: 18/08/2022 às 09h30min. FORMALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS (informando o n? da licitação): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data 
fixada para abertura das propostas. E-mail: cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br. Fone: (085) 
3452-3483. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário loca) {Fortaleza - CE). ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLOJ DE 
DOCUMENTOS: Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR - Avenida 
Herádifo Graça, n' 750, Centro, Fortaleza - CE, CEP. 60.140-060. HOME PAGE: 
compras.sepog.fortaieza.ce.gov.br. A presente licitação reger-se-á pela Lei ns 12.462, de 
04 de Agosto de 2011, peio Decreto n̂  7.581, de 11 de outubro de 2011 e pelos 
Decretos Municipais ne 13.S12, de 30 de dezembro de 2014 e ns 15.126, de 28 de 
setembro de 2021 e peia Lei Federai n" 13.709, de 14 de agosto de 2028 (Lei Gera) 
de Proteção de Dados Pessoais). O editai na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Centrai de Licitações í Avenida Heraclito Graça, 750, 
Centro, Fortaleza - CE - Fortaleza- CE, no e- 
com pr3s:https://tom pras.sepog.fortaleza,ce.gov.br/publico/index.aspr assim como no 
Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Fortaleza - CE, 26 de julho de 2022. 
OTÁVIO CÉSAR UMA DE MELO 

Presidente da Comissão

cuniRnto pade ser verificado n 
íww in̂ uv.br/autentidiiacte.hti

I endereço eletrônico
í. peto ciidigo 0S3G2G2ZÜ727CC2L5

- 0

TOMADA DE PREÇOS N̂  2022.05.02.1-TP
Contrato N° 04.22.07.22.1, oriundo da TOMADA DE PREÇOS N9 2022.05.02.1-TP, cujo 
objeto e a EXECUÇÃO DE REVITALiZAÇÃO DE CALÇADAS DE ACESSO A PRAÇAS E PARQUE 
DAS TRILHAS, NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, firmados em 22/07/2022 entre a 
Secretaria de Infraestrutura Municipal e a empresa F C LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU, 
inscrita no CNPJ sob o ns 27.949.806/0001-87. Valor Global de R$ 262.589,40 - Signatários: 
Antonio Gledison Vinuto de lima - Secretário de Infraestrutura - Contratante e Fabiano 
Cristo da Silva Sousa - Representante da Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.02.1-TP

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Agrário, faz publicar o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente_ à 
licitação na modalidade Tomada de Preços cujo objeto é a EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO 
DE CALÇADAS DE ACESSO A PRAÇAS E PARQUE DAS TRILHAS, NO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRANGA/CE, em favor da empresa: F C LOCAÇÕES E SERVIÇOS E1RELI inscrita no 
CNPJ sob o ne 27.949.306/0001-87. Vaior Global de R$ 262.589,40 {duzentos e sessenta e 
dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Data da Adjudicação 0 
Homologação 22/07/2022.

Guaramiranga/CE, 26 de Julho de 2022 
ANTONIO GLEDISON VINUTO DE ÜMA 

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N* 1/2QZZ-SEOB-CP

A Comissão de licitação da Prefeitura MLmicipal de Ibicuitinga torna público 
que no dia 26 de juího de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
a Rua: Edvaí Maia da Silva, 16, Centra, nesta Cidade, reuniu-se a Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento 
das propostas de preços para: Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo no Município de 
Ibicuitinga, conforme MAPP 1736. Todas as Empresas foram classificadas: is  Lugar: FC 
Locações & Serviços Eireii, R$ 2.068.438,05 (vencedora); 2e ABRAV Construções Serviços 
Eventos e locações Eireii - EP, R$ 2.069.383,19; 3e. S & T  Construções e Locações de Mão 
de Obra Ltda, R$ 2.069.601,34; 49. Eíetrocampo Serviços e Construções Ltda, R$ 
2.069.671,02; 59 IPN - Construçõ&s e Serviços Eirele - ME, R$ 2.071.940,66; 62 Construtora 
Impacto Comércio e Serviços Eirei, R$ 2.072-746,04; 7® Construtora Moraes Eireii, R$ 
2.079.181,23; 82 Clezínaldo S de Almeida Construções - ME, R$ 2.079.543,03, 3- G K 
Engenharia e Soluções Ltda, R$ 2.080.506,59; 109 VAP Construções Ltda, R$ 2.081.111,81 
e 11& Cermil Construção E Mineração Ltda, R$ 2.083.080,49, conforme edital de 
julgamento de classificação de propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, 
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações, 
após o pra?.o recursal não havendo recurso ou sendo 0 recurso desprovido, será dado 
prosseguimento ao processo. Maiores Informações no sítio 
http://www.tce.ce.gov.br/Ucitacoes/.

Ibicuitinga^CE, 26 de julho de 2022 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Presidente da CPL

RESULTADO DE NABíUTAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NS 3/ZOZ2-SEOB-CP

A CPL do Municipío de ibicuitinga através de sua Presidente, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
Habilitação, cujo objeto é a Recuperação de Estradas Vicinais com Revestimento Primário 
e Obras de Drenagem (8ueiros e Passagem Molhada) nos Trechos: Sede a Tapuiu,

Documento assinado ciißrtaimente conforme MP r.» 2.Z0C-7. de 24/G8/20Q1, ICP
Braails Infraestrutura de Cf-.aves Púbficás 8ras<!ei« - tCP-Srasi).

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licii:acoes-e.corn.br/
https://www
http://www.bli.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licItacoes
https://!icitscoes,tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://bll.org
https://www
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br
http://www.comprasnet.gov.br
https://compras.sepcg.forta!ei:a.ce.gov.br/pubiico/index.3sp
http://www.compras.gov.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br
https://tompras.sepog.fortaleza,ce.gov.br/publico/index.aspr
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/Ucitacoes/


o

Ifs  H1B

ÎaJwg|8
mza

P l îîS 
-I'* °s s

«y
ÿ,U-S i  ^

* " : ; L « . s ô 1 g§|w2a»^|^|

i l î f ï l l ü ï

S §
H ?^r„;V ^T | 

â s^ ;_ "  n s i.S“-iSĝ § ,i,'-'S«

§ <■ « à

;  ‘ C  ?2 - , i

’  2 ?

Il - :>BS

S |f ||ï ï |“| |« |
Í?'"S.' í̂!s|á|gl
3iSsiás|s3íig£f3»3S«Ííí!í$

ggÄ||o|^|*55
f e f f l t lP ï iíÔltílfeíî | | | ï | : | l g ;
l i í í i i i í !iS|iip|íl|
i ' I I i à S Â
iiiaaniiî
ilt|ï:I|fcs!|
^ isU äfir« ?
Ü Ü lâ P i l*
a is ll f is l l l lä

ísflB íä|»|s*ä
&I-SÎÎÎ

iïffifl
ÿ s is î i i
liSIllfl

l^gg.ÿ^s!

"  :»«Us!*#«»
iliilll 
f P P  I ipilirSffljH*

ï-iaàogsâ"^§Sa^T|$|gT-'

s i ip fg i  in*

lllpglill ilriïlSIÎ !
s  li m m m  i 
iââfîilli«**

I p l p i l ï l l î i l p i ü i

s s f l ; l p Â | 8 s â « l5 íW s ! i

|M!!2ÍI"IS5#Í"8Í'PfiliJps'Sfilfdl
i i l i î i l l l ' S H î i
' s|?S

‘ f \  v‘<
J - 1  ,  ’  ,

:  « • 

4 5r  ° *2“> ÿ'.?|u ..~s :;ü  
g g iS S í ig á M ^ s ^ i í i í l

: “ $  .  v ! íátí*i< '£ l - ='âMs|-;|
sV ' |3 '?alíil«lfll;31l!ll
;'s3í*ssíâe í»s,«?*r<s“s

S£ llB líS sS IS âÇ '= s? líS :

IBIBíIiiiaiiil~Síi<i í'- rM

§̂ 5 i ~'i'i i-fItijjJ  ̂
lllfil

g
<s» 4 -•! .âtt

"■ip: 
J í l iS i
l Ü î ï b l l

i f l f ï i î S
l l p i f
I p l f i l i l l
§alli*SÍf&

l§lSc§Í

líilíil! 
■■'igseBí >

1*1*11

«Illrê'iiiâ

§|l:íl.Pr|

2gss«i?rc
l l ï l ï !

IPiiAg

sí i*fsís ~5 j íŝ
8E5 *.?»»*' p c 0  - # l ï  s 's j.sfe i * í  f  ï  ; ' i« f°- ' Í

s Sij'OÂï^W !l» fa ïiS îI iS ïî8 ! :I? ! î!

5 ! üHfiâf

^ 1 1slîîlll
Ë j l ï l l

î l f
íííâM Hi

* 1 î *
i  * i 

:
1 = ï I , j

! s 1
1 i
i ’
1 ' i
Si ’ f t 
U í
1" 1 
si l
li * 4 aï 3

la»

1 i ra 3 " S villfllisl«3-0 -2 5 " rtc J-»

Il«lîifi
IBIIIPP

g ïÿ  ,, ;- 
I p l i
. . .  r:î
|!iis?l;l|ï|îllii
T|i!i|í*lí'S's|!?s!

OJ | |  J :
li|g iS lj|I||||I
S '1 « - - Í •. 
i!

i" i V > ’
§ i /

ij?.§|3|J lilllilil
fpSlîÎMk*l?Ahî
SfgriífÃ«* 
Q - a S -.'! S «
I Î J î I î Î Î s

lÊÜlIll
in tH M h
Sillon 
VÊim

iftlîPlf!à?&-ssÿ-a5'«:«s

lílífPPl
S S lîlililâ
isas a t a i

S l ip i î l

SÜlJlii
s l i ï l s l '

s«sPi|rgâ!flîSi
llilill
i l l *
IÉÎÎ1

PSîH*iI11HÈ

vm'mp
:i -2SUS!«

jjjjfl
«ip il
llllîl
Ifülîji

Slllâllfl
iS|8s|iâ

m u  TJ

I I I
slïslÿ lL
Hlfills!

t i i t p ü l  
■à'LV'.r-' -, ■• ■Î s l ï î l l l lkímtíí

l l l ï l
fflîSiill
Si<'.îï|i>®ü

111®

*518^6 IlS ifsS l

lí!l|IÍíiÍ!l»l!il 
8 í -  Ï t ï ilfilsïllilPÜ Ppgiriiáliátti

l l i a i i ü i f tSã^«-S»z£PífíW/ÈftiíÜ 
I.; |#sl.l!^SISttlpÍ :g % ' !i"
?  s f

ü '  ,  s , %
s? t x
S ílp  igslj Se8í«SÍ Isi 
is l iã ía s s iS a ã y ra l m I  *

s}M|í»iiid«I ílí |j |s Í í ||íS  

õ̂ filp̂ iíii! |lí||f jf||3|g! 1
lIllKíIi?>.»»- í  ?:5 ï  !

i l í f l i i s i l i ã i í i
ãa i  IS ' iS S S S S ^ J  3f*«|a2*0jSSia«ç

sí;iHi«p|Si|̂íl!b|SS|||lai
illP lBtllIl!
l í i i a i i p  
ï- ï

UhumiPiftllllSlpiIfc
sÊpÂ-ÍsisljSfllififiiipi!
?!„o*5í

IpÍllpI 
i l l í l í É I Í I

.f'.f.p « £$§!!«• s %i 

i f e i f e l l í f l d ô  

ISfîSlii
jS s l l^ S Sku

liiijipiiplp

M ôH H pS H H *çlïl|sllïgll5ï
IÜ*îfpP|!îl'Q i” ï ^ *

J » I I ÎI l - s n i s i 3 | | | á

ill H l I  
l l ï i j l l l

Ú2

SS*l|í*2láip|'
£ î ■. -

iSffiil! il 
*<• ^ î  
ÍS « , , =
âis®i*îip
Éi * .  ? 
^g8hasg|s«lgi

^ | l í | j á | i | p

í : |s ! f s |á | ! * f
fH|sHl!!Il|!2~ gÿ"£ »■§ 1J Sis';.,C»fâl#jl!
ÿçiiî§5* i|ïl!

illliil 
i i j l j l f j l  

I p S i g l l l j j  
% n n & U ii

f e f l s W

SlfUlîißjjlll%!
i  ' h

I fl llt lll
n u ^ ^ - 4

i  Çg.y & I e 

í i i f lü í i !  fplW!»!ll
«g«JS3ïiÎâ?ÿI



D IA R IO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN0X1VN°153 | FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.04.26.01-TP. Objeto 
Contratação de empresa apta a prestar serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Solonópole/CE, tudo confõrme 
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo. Vencedor: Medeiros Construções e Serviços LTDA ME, inscrita nò CNPJ 
sob o n° 07.615.710/0001-75, com o Valor Global de R$ 571.968,26 (quinhentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e seis 
centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. Francisco Matçon Pinheiro de Andrade - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. Data: 26 de juiho de 2022.

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratadas' M:S Comercio 
Varejista Ltda-ME pelo valor de R$ 506.251,63 (quinhentos e seis mil duzentos e cinqüenta e um reais e sessenta e três centavos). Objeto: Registro de preço 
para fatura aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: 
Pregão Presencial N° 2022.06.24.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento de 
Despesas: 33,90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Antônio Enildo 
Soares. Data Da Assinatura: 18/07/2022.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- AVISO DE ADENDO AO EDITAL- A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica 
aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS N° 0107.01/2022, para o OBJETO: URBANIZAÇÃO E REFORMA 
DAS PRAÇAS DE FLORESTA E DO DISTRITO DE PALESTINA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, no qual o ADENDO ao Edital encontra- 
se disponível na Sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como a presente alteração 
influencia na composição dos preços para a formulação da proposta, a licitação fica adiada para o dia 16 de agosto de 2022, às 09:00 horas, com observância 
ao Art. 21, § 4o, da Lei 8.666.93. Meruoca-CE, 25 de julho de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira -  PCL,

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1506.1/2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 08/08/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1506.1/2022, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios destinados as Sscolas Municipais do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www. 
bllcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 26 de Julho de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

J 3
FSC
MISTO

Papai pmájtfáa 
sparfsrdefarttea

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão Eletrônico n° 035/2022-PE, cujo objeto: 
aquisição de equipamentos e material permanente, mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos diversos, para atender as necessidades da Sec. de 
Saúde de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 27/07/2022 às OShOOmin, fim 
do acolhimento das propostas: 08/08/2022, às OShOOmin; data de abertura das propostas: 08/08/2022, às 08h05; inicio de disputa de preços: 08/08/2022, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br, www.bbmnet.com.br;http://www.jaguaretama.ce.gov. 
br Jaguaretama - CE, 26 de Julho de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Aquisição de barracas tipo stand destinado a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 
às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira.

J  fc** * * *  * * *  \  X

'✓ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1. A '
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de traves (futebol e futsal) destinadas a 
secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00mín ás 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. 
Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. .

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às lOhOOmin, objeto: Aquisição de material permanente destinado a secretaria municipal de urbanismo e meio ambiente, secretaria municipal de serviços 
públicos e secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.31.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de colchões hospitalares para atender 
as necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja refinado, para ser utilizado no 
íumacê, de interesse da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de televisores, suportes 
e pedestal para atender as necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às I4h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

$$$  $s(ci{c

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es/www.poranga.ce.gov.brehttp://www
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.tce.gov.ce.br
http://www.jaguaretama.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/

